
Święta raczej spokojne na granicy państwa. Akcja ratownicza na
Krzemieniu

W okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku na polsko-ukraińskiej granicy państwowej było
spokojnie. 30 grudnia, po południu, dwóch funkcjonariuszy SG z Placówki w Ustrzykach Górnych
wspierało akcję ratowniczą bieszczadzkiej grupy GOPR w paśmie gór Bukowe Berdo.

 
 Na podkarpackich przejściach granicznych, średni dobowy ruch osób, utrzymywał się w okresie
świątecznym na poziomie od 6,5 tys. &ndash; w Nowy Rok do ponad 32 tysięcy &ndash; na dzień przed
Sylwestrem.
We wtorek 30 grudnia, po południu, dwóch funkcjonariuszy SG z Placówki w Ustrzykach Górnych
wspierało akcję ratowniczą bieszczadzkiej grupy GOPR w paśmie gór Bukowe Berdo. 
Ratownicy zwrócili się z prośbą o wsparcie i udostępnienie przyczepy transportowej wraz ze skuterem
śnieżnym. 
Akcję prowadzono kilka godzin w trudnych i wymagających warunkach atmosferycznych w okolicy góry
Krzemień. W konsekwencji, ratownicy przetransportowali z gór 24-letnią kobietę (miała skręcony staw
skokowy) i jej towarzysza, 25-letniego mężczyznę. Kobiecie udzielono pierwszej pomocy. Odmówiła
przewiezienia do szpitala.

W przygranicznych miejscowościach, tuż przed świętami Bożego Narodzenia, kontrole mobilne Straży
Granicznej ujawniały liczne przypadki transportowania papierosów pochodzących z przemytu. I tak (31
grudnia) funkcjonariusze SG z Korczowej zatrzymali ob. RP, mieszkańca przygranicznej miejscowości,
który transportował prawie 22 tysiące sztuk papierosów bez znaków polskiej akcyzy.

Także, w tym okresie, na podkarpackich przejściach granicznych, kontrolerzy SG ujawnili 6 fałszywych
dokumentów uzupełniających do wiz, jeden fałszywy paszport izraelski i kilka podrobionych stempli
polskiej i słowackiej kontroli granicznej. Fałszywki miały w większości przypadków uzasadniać bądź służyć
legalizacji pobytu cudzoziemców w Polsce.

W dzień Bożego Narodzenia (24 grudnia), kontrolerzy z Korczowej udaremnili wywiezienie z Polski,
kradzionego BMW X5. 30-letni kierowca pojazdu to obywatel Rumunii. Podczas kontroli samochodu
funkcjonariusze zauważyli, że numer VIN w pojeździe jest naruszony. BMW zostało zatrzymane i
przekazane funkcjonariuszom policji z Komisariatu Policji w Radymnie.
Wartość pojazdu (r. prod. 2003) to 40 tysięcy złotych.
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